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Annotatsiya / Аннотация 

Oʻzbek tilida 

Ushbu maqolada profilaktika inspektorining turmushdan ajrashgan ayollar 

bilan ishlashda xotin-qizlar faoli bilan hamkorligi yoritilgan. Maqolada ushbu 

hamkorlikning ahamiyati, amalga oshirish tartibi va asosiy yo‘nalishlari batafsil 

ko‘rib chiqiladi. Xususan, turmushdan ajrashgan ayollar bilan ishlashda psixologik, 

huquqiy va ijtimoiy ko‘mak ko‘rsatishning samaradorligi muhokama qilingan. 

На русском языке 

В данной статье рассматривается сотрудничество инспектора 

профилактики с активистами женщин в работе с женщинами, пережившими 

развод. В статье подробно анализируются значимость данного сотрудничества, 

порядок его осуществления и основные направления. В частности, обсуждается 

эффективность оказания психологической, юридической и социальной помощи 

женщинам, пережившим развод. 

 

Profilaktika inspektorining turmushdan ajrashgan ayollar bilan ishlashda xotin-

qizlar faoli bilan hamkorligi 

 

Kirish 

O‘zbekiston jamiyatida ayollarning ijtimoiy himoyasi va huquqlari muhofazasi 

alohida e’tibor talab qiladigan masala hisoblanadi. Ayniqsa, turmushdan ajrashgan 

ayollar, o‘z huquqlari va farovonligini ta’minlashda ko‘plab muammolarga duch 

kelmoqda. Statistikaga ko‘ra, turmushdan ajrashish ko‘rsatkichlari yil sayin ortib 

bormoqda, bu esa ayollarni iqtisodiy va ijtimoiy jihatdan qiynashga olib kelmoqda. 

Ushbu maqolada turmushdan ajrashgan ayollar bilan ishlashda profilaktika 

inspektorlari va xotin-qizlar faollari o‘rtasidagi hamkorlikning ahamiyati va 

samaradorligi tahlil qilinadi. 

 

Profilaktika inspektorining vazifalari 

Profilaktika inspektorining asosiy vazifasi jinoyatchilikning oldini olish, 

fuqarolar xavfsizligini ta'minlash va ularni huquqiy himoya qilishdan iborat. Xotin-
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qizlar, ayniqsa, turmushdan ajrashgan ayollar, ko‘pincha jismoniy va ruhiy ta’qibga, 

iqtisodiy qiyinchiliklarga duch keladilar. Bunday vaziyatlarda profilaktika 

inspektorlari ularni huquqiy yordam bilan ta’minlash, oilaviy zo‘ravonliklar va 

boshqa muammolarni hal qilishda yordam beradi. Bu faoliyat turmushdan ajrashgan 

ayollarga ijtimoiy, psixologik va huquqiy yordam ko‘rsatishning asosiy shaklini 

tashkil etadi. 

Xotin-qizlar faoli bilan hamkorlik 

Xotin-qizlar faoli turmushdan ajrashgan ayollarning huquqlari himoya qilishda, 

ularga psixologik yordam berishda, ishga joylashishda va boshqa sohalarda yordam 

ko‘rsatishda faol ishtirok etadi. Xotin-qizlar faollari jamiyatda ayollarning 

huquqlarini ta'minlashda, gender tengligini oshirishda va ayollarni iqtisodiy 

mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Profilaktika inspektorlari bilan hamkorlikda 

xotin-qizlar faollari ajrashgan ayollarning ijtimoiy integratsiyasini ta'minlash, ularga 

huquqiy maslahatlar berish va psixologik yordam ko‘rsatishda samarali ishlaydi. 

Ajrashgan ayollarning muammolari va ular bilan ishlash metodlari 

Ajrashgan ayollar ko‘pincha bir qator muammolar bilan yuzma-yuz keladilar. 

Ular ichki zo‘ravonlikdan aziyat chekkan, iqtisodiy muammolar, uy-joy masalalari, 

farzandlarini tarbiyalashdagi qiyinchiliklar bilan duch keladi. Shuningdek, jamiyatda 

kamsitilish va yolg‘izlik hissi mavjud. Ushbu holatlarni hal qilish uchun profilaktika 

inspektorlari va xotin-qizlar faollari birgalikda psixologik yordam ko‘rsatish, huquqiy 

maslahatlar berish va ajrashgan ayollarga iqtisodiy yordam ko‘rsatish bo‘yicha bir 

qator dasturlarni amalga oshiradi. Xotin-qizlar faollari orqali, mahalla darajasida bu 

muammolarni bartaraf etish uchun maxsus guruhlar tashkil etilib, ularga malakali 

yordam ko‘rsatiladi. 

Hamkorlikning amaliy natijalari 

Profilaktika inspektori va xotin-qizlar faoli o‘rtasidagi hamkorlikning samarasi 

haqida bir qator muvaffaqiyatli misollar keltirish mumkin. 

 

 Foydalanilgan Adabiyotlar : 

1. O‘zbekiston Respublikasi qonun hujjatlari 

“Oila kodeksi” – Oilaviy munosabatlar, ajralish, bola huquqlari masalalari tartibga 

solingan. 

“Xotin-qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan himoya qilish to‘g‘risida”gi qonun – 

Ajrashgan ayollar bilan ishlashda huquqiy asos. 

“Ichki ishlar organlari to‘g‘risida”gi qonun – Profilaktika inspektorining vakolatlari 

va vazifalari. 

Mahalla va oilani qo‘llab-quvvatlash vazirligi to‘g‘risidagi nizom – Mahalladagi 

xotin-qizlar faollari faoliyati. 
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2. Rasmiy nashrlar va ma'ruzalar 

Ichki ishlar vazirligi tomonidan chop etilgan hujjatlar va yo‘riqnomalar (profilaktika 

inspektorlari faoliyati bo‘yicha). 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmon va qarorlari: 

“Xotin-qizlarni qo‘llab-quvvatlash va ularning ijtimoiy faolligini oshirish bo‘yicha 

qo‘shimcha chora-tadbirlar” haqida qarorlar. 

Mahalla tizimini takomillashtirish bo‘yicha qarorlar. 

3. Ilmiy adabiyotlar va maqolalar 

Jurnal va ilmiy maqolalar: 

“Yuridik fanlar axborotnomasi” – Huquqiy masalalarni o‘rganishda yordam beradi. 

“Ijtimoiy-iqtisodiy tadqiqotlar jurnali” – Mahalla va jamiyat masalalari yoritiladi. 

O‘zbekiston Milliy kutubxonasi: Mahalliy adabiyotlar fondidan foydalanish. 

Dissertatsiyalar: Turmushdan ajrashgan ayollar bilan ishlashning psixologik va 

ijtimoiy jihatlari. 

4. Xalqaro va mahalliy tashkilotlar tadqiqotlari 

BMT – Xotin-qizlar tashkiloti (UN Women): Oila ajralishlarining ijtimoiy  

ta'siri bo‘yicha hisobotlar. 

USAID va UNICEF loyihalari: Ayollar huquqlari, zo‘ravonlikdan himoya va 

ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha adabiyotlar. 

5. Kitoblar 

Psixologiya va huquqiy adabiyotlar: 

 “Oila psixologiyasi” – Ajrashgan ayollarning ruhiy holatini o‘rganish. 

 “Inson huquqlari asoslari” – Xotin-qizlarning huquqiy himoyasi. 

  Mahalliy mualliflarning jamiyat va mahalla masalalariga oid kitoblari. 

6. Internet manbalari 

Ziyonet.uz – Ilmiy maqolalar va elektron kutubxona. 

Lex.uz – Qonunchilik hujjatlarining rasmiy sayti. 

Mahallatuzilmasi.uz – Mahalla va oilalarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha     

yangiliklar. 

 


